
 diário oficial Nº 34.629  45 Terça-feira, 06 DE JULHO DE 2021

Servidor matricula

MÁRCIO AUGUSTO DOS SANTOS GONÇALVES 57196228 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1647/2021-DAF/CGP, DE 02/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 433/2021-GOFTC, de 25/05/2021, e demais despachos no Processo 
2021/558830,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 13 e ½ (treze e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 11/06 a 24/06/2021, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da Rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

Servidor matricula

Marivaldo lima de araújo 5820588 /1

Bruno moreira dos santos calumby 57198289 /1

Humberto celso rosa 57195441 /2

Márcio odílio cerveira de oliveira 57202286 /1

EUDO MAMEDE DA COSTA JUNIOR 57212965 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1648/2021-DAF/CGP, DE 02/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 438/2021-GOFTC, de 25/05/2021, e demais despachos no Processo 
2021/560041,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 10 e ½ (dez e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Acará, no período de 14/06 a 24/06/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de 
carga na balança localizada no Km 0 da rodovia PA-155, bem como cumprir 
cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional.

Servidor matricula

Raimundo daniel santos da silva 57200355 /1

Claudia dos santos menezes 57230594 /1

Roseane de fátima cardoso damaso 57200357 /1

Rodolfo rannieri pacheco bastos 57196573 /2

Alcir ferreira quadros 57227594 /1

Francisco mauro santa rosa novaes 57226391 /1

Walmero jesus costa 57226865 /1

Gilvan rabelo normandes 57193929 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1649/2021-DAF/CGP, DE 02/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 437/2021-GOFTC, de 25/05/2021, e demais despachos no Processo 
2021/559890,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 13 e ½ (treze e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Acará, no período de 11/06 a 24/06/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos 
de carga na balança, dar apoio aos trabalhos realizados, por ocasião da 
manutenção de uma das Pontes do complexo Alça Viária, bem como cum-
prir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional.

Servidor matricula

Gilson clay modesto de campos 57212328 /2

João carlos castro arias 57200354 /1

João dhiogo pinheiro e souza 57230579 /1

Marcus cesar rodrigues moraes 57189262 /2

Sandro da silva soares 57194202 /3

Edilson biá viana 57226741 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1650/2021-DAF/CGP, DE 02/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante no Pro-
cesso 2021/559510,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 13 e ½ (treze e meia) diárias aos servidores 
abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Santa Bárbara do Pará, no período de 11/06 a 24/06/2021, a fim de 
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio,bem como 
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

SERVIDOR MATRICULA

Jammerson ferreira lopes 57227487 /1

Anderson Bahia da Silva 57225847/1

Pedro afonso rey guimarães 57214892 /1

Ely Moraes Anselmo 57227280/1

Francisca Morais da Silva Nogueira 57201682/2

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068/1

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730/1

Rogério Barbosa Ferreira 57226724/1

Idenil Rocha de Almeida 54184449/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1651/2021-DAF/CGP, DE 02/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 424/2021-GOFTC, de 24/05/2021, e demais despachos no Processo 
2021/555312,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 13 e ½ (treze e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 11/06 a 24/06/2021, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da Rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

Servidor matricula

Sandro Félix Brasil 57205274/1

Claudia deolinda alvarez felix 57226873 /1

Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019/2

Antonieta Cristina Araújo Carvalho Athayde 5632994/2

Frederico Costa Lins 57176371/2

Charles Santos e Cunha 54191524/2

Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348 /2

Charles Yuri Souza de Castro 57232049/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


